
Stanovy Historického spolku městečka Kvasice, z.s.

Článek 1
Název a sídlo

1. Název  spolku: Historický spolek městečka Kvasice, z.s. (dále jen „spolek“)

2. Sídlem spolku je :   768 21 Kvasice, A. Dohnala 18

3. Historický spolek městečka Kvasice, z.s. je spolek založený dle zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník a jako takový je právnickou osobou.

Článek 2
Činnost a cíle spolku:

1. Hlavní činností spolku je záchrana, obnova a zachování movitých, nemovitých,
zaniklých a přírodních památek nacházejících se v regionu Kvasic a okolí. Za
tímto účelem Historický spolek městečka Kvasice, z.s. zajišťuje projekty na
obnovu a zachování památek, finanční prostředky zejména z dotací, sbírek a
darů,  přednášky,  výstavy  a  pořádání  ostatních  presentačních  činností,
publikační a propagační činnost, organizaci osvětové činnosti.

2. Významným posláním Historického spolku městečka Kvasice z.s. je jednání
s orgány samosprávy, státní správy, se spolky a organizacemi působícími v
regionu a účast na správních, veřejnoprávních a jiných jednáních za účelem
naplnění hlavního cíle spolku.

Článek 3
Členství, vznik a zánik, základní práva a povinnosti členů.

1. Členem spolku může být zletilá fyzická osoba nebo právnická osoba. 
2. Zájemce o členství ve spolku zašle spolku přihlášku, která musí obsahovat

jméno a příjmení, datum narození nebo název a IČ, adresu trvalého bydliště či
sídla, vyjádření souhlasu se stanovami spolku, datum a vlastnoruční podpis.

3. O  přijetí  za  člena  spolku  rozhoduje  nejbližší  členská  schůze  s tím,  že
s členstvím  musí  souhlasit  dvoutřetinová  většina  všech  stávajících  členů
spolku.

4. Členství vzniká  schválením členství členskou schůzí.
5. Členství zaniká. :

- vystoupením člena na základě písemného oznámení
- vyloučením  člena  rozhodnutím  výboru  spolku  z důvodu  závažného

porušení povinností vyplývajících z členství, porušování stanov spolku,
poškozování dobrého jména spolku, činností narušující činnost spolku

- úmrtím nebo zánikem právnické osoby
6. Proti rozhodnutí o vyloučení je možné se do patnácti dnů ode dne doručení

rozhodnutí  o  vyloučení  odvolat  k  členské  schůzi.  O  odvolání  rozhoduje
nejbližší členská schůze Její rozhodnutí je konečné.

7. Základní práva členů :
- Účastnit  se  činnosti  spolku  a  prostřednictvím  členské  schůze

spolurozhodovat o záležitostech spolku



- účastnit se členských schůzí
- volit a být volen do orgánů spolku

8. Základní povinnost členů :
- dodržovat  stanovy,  řídit  se  rozhodnutími  členské  schůze  a  výboru

spolku
- iniciativně se podílet na činnosti spolku
- platit členské příspěvky, budou-li členskou schůzí stanoveny.

Článek 4
Orgány spolku

    
Orgány spolku jsou :
a) členská schůze
b) výbor

Článek 5
Členská schůze

1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze.
2. Členská schůze rozhoduje zejména o: :

- hlavních směrech a koncepci rozvoje činnosti spolku
- o  změně stanov spolku
- volbě a odvolání členů výboru 
- projednává a schvaluje  výroční zprávy o činnosti spolku a rozpočet
- rozhoduje o přijetí nových členů
- rozhoduje  s konečnou  platností  ve  všech  případech  odvolání  proti

rozhodnutí výboru spolku.
3. Členskou schůzi svolává výbor nejméně jednou ročně. Výbor je povinen svolat

členskou  schůzi  do  jednoho  měsíce  poté,  co  jej  o  svolání  schůze  písemně
požádá nadpoloviční většina členů. Termín konání členské schůze oznamuje
výbor členů písemně nebo elektronicky emailem. Elektronické vyrozumění má
přednost před písemným.

4. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se  schůze nadpoloviční většina
členů. Členská schůze rozhoduje většinou hlasů přítomných členů, není-li  ve
stanovách uvedeno jinak.

    Článek 6
Výbor spolku

1. Výbor  spolku je  statutárním orgánem spolku,  řídí  jeho činnost  a  zastupuje
spolek navenek.

2. Výbor je pětičlenný a volí jej členská schůze. Funkční období členů výboru je
3 roky.

3. Výbor rozhoduje jako kolektivní orgán. Výbor se usnáší nadpoloviční většinou.
4. Za výbor  jedná navenek kterýkoliv  člen  výboru,  je-li  však pro  právní  úkon

potřebná písemná forma, je nezbytný souhlas a podpis tří členů výboru.
5. Výbor se schází dle potřeby, o svolání výboru může požádat kterýkoliv člen

výboru.
6. Funkce člena výboru zaniká :

- odvoláním z funkce členskou schůzí



-  písemným  odstoupením  z funkce.  Funkce  člena  výboru  potom  zaniká
doručením písemného oznámení o vystoupení výboru spolku.

Článek 7
Majetkové vypořádání při zrušení spolku

Dojde-li  ke  zrušení  spolku  bez  právního  nástupce,  rozhodne  členská  schůze  o
likvidaci spolku, přičemž současně jmenuje likvidátora spolku.  Likvidační zůstatek
převede  likvidátor  bezúplatně  právnické  osobě  neziskového  charakteru  působící
v regionu Kvasic a okolí, kterou určí členská schůze.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

1. Zakladateli spolku jsou: Květa Koutňáková a Jaroslav Ševčík
2. Zakladatelé spolku zvolili první členy výboru, a to:
     a) člen výboru Květa Koutňáková

b) člen výboru Václav Dosoudil
c) člen výboru Petr Klapil
d) člen výboru ing. Josef Papež
e) člen výboru Jaroslav Ševčík

3. Návrh na zápis spolku do veřejného rejstříku podá jménem všech zakladatelů
zakladatel a člen výboru  Jaroslav Ševčík.

4. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují svými
podpisy.


